
Zarządzenie Nr W.0050.33.2021 

Wójta Gminy Kornowac 

z dnia 11 lutego 2021  r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Gminy Kornowac w 

sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kornowac w 2021 roku 

  

 Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), § 3 załącznika do uchwały Nr XXXIII.228.2018 Rady 

Gminy Kornowac z dnia 5 stycznia 2018 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r. poz. 295) 

 

z a r z ą d z a m: 

 

§1 

Przeprowadza się konsultacje projektu uchwały Rady Gminy Kornowac w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Kornowac w 2020 roku, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§2 

Konsultacje przeprowadza się w dniach od 15.02.2021 r. do 22.02.2021 r. 

 

§3 

1. Konsultacje przeprowadza się w formie zgłaszania uwag i opinii na piśmie. 

2. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać: 

 a) w formie pisemnej na adres: Urząd Gminy Kornowac, ul. Raciborska 48, 44 – 285 

 Kornowac, 

 b) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: urzad@kornowac.pl, 

 c) za pośrednictwem faxu: 32 4301333. 

 

§4 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Kornowac 

 

§5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

mailto:urzad@kornowac.pl


Załącznik Nr 1 do 

Zarządzenia Nr W.0050.33.2021 

Wójta Gminy Kornowac 

Z dnia 11 lutego 2021 r.  
 

 

UCHWAŁA NR………….. 

RADY GMINY KORNOWAC 

z dnia ………………. 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kornowac w 2021 roku 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz.U z 2020 r. poz. 713),  art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(tj. Dz.U z 2020 r. poz. 638) oraz po uzyskaniu pozytywnych opinii podmiotów wymienionych 

w art. 11a pkt 7 ustawy o ochronie zwierząt. 

 

Rada Gminy Kornowac uchwala: 

 

§ 1. Przyjąć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kornowac w 2021 roku, w brzmieniu określonym w załączniku nr 

1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kornowac. 

  

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kornowac 

 

Marian Zimermann 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do  

Uchwały Nr ……. 

Rady Gminy Kornowac 

Z dnia  
 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY 

KORNOWAC 

 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

zwany dalej Programem, określa zasady realizacji obowiązków Gminy Kornowac 

w zakresie zapewniania opieki zwierzętom bezdomnym oraz ich wyłapywania na obszarze 

Gminy Kornowac. 

2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kornowac; 

2) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Kornowac; 

3) kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na 

wolności. 

§ 2 

1. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

2. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina, 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt, 

3) przychodnia weterynaryjna, 

4) gospodarstwo rolne, 

5) organizacje społeczne, stowarzyszenia i fundacje, których statutowym celem 

działalności jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami 

gminy. 

§ 3 

Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu wykonuje wyznaczony 

pracownik Urzędu. 



§ 4 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

W przypadku pojawienia się kotów wolnożyjących urząd zorganizuje opiekę nad tymi 

zwierzętami poprzez zakup karmy i dokarmianie. Dokarmianiem zajmą się karmiciele 

zarejestrowani w urzędzie.  

§ 5 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianiem bezdomnych zwierząt zajmuje się Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w 

Rybniku ul. Majątkowa, 44-207 Rybnik. Gmina przyjmuje informacje od mieszkańców 

dotyczące bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kornowac i przekazuje je Rolniczej 

Spółdzielni Produkcyjnej w Rybniku, która przeprowadza odławianie. 

2. Wyłapywanie zwierząt będzie przeprowadzone po zgłoszeniu interwencji do Urzędu, bądź 

Straży Miejskiej w Raciborzu prowadzącej powyższe zadania w imieniu Gminy lub 

z urzędu. 

3. Działania w zakresie stałego wyłapywania bezdomnych zwierząt prowadzone będą przy 

użyciu specjalistycznego sprzętu, bez zadawania zwierzętom cierpienia oraz stwarzania 

zagrożenia dla zdrowia lub życia przez podmiot posiadający odpowiednie uprawnienia 

w tym zakresie. 

§ 6 

Sterylizacja albo kastracja 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt, na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą Schronisko, 

o którym mowa w § 9 ust.1. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza 

weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od 

umieszczenia ich w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub 

opiekuna. 

§ 7 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez Schronisko, 

o którym mowa w § 9 ust.1. 



2. Urząd poprzez informacje na tablicy ogłoszeń i na stronie internetowej będzie 

przekazywał informacje na temat możliwości przyjęcia bezdomnych zwierząt przez 

mieszkańców gminy. 

§ 8 

Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych może nastąpić wyłącznie przez lekarza 

weterynarii w Schronisku lub lecznicy dla zwierząt 

2. Usypiane zwierzęta należy traktować łagodnie i przyjaźnie, zgodnie ze sztuką lekarską, 

wyłącznie metodami przyjętymi za właściwe w medycynie weterynaryjnej. 

§ 9 

Zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 

1. Bezdomne zwierzęta domowe będą przekazywane do Schroniska dla Zwierząt w Rybniku 

przy ulicy Majątkowej 42, 44-207 Rybnik.  

2. Bezdomne zwierzęta gospodarskie lub zwierzęta gospodarskie odebrane w trybie  

art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy o ochronie zwierząt na podstawie decyzji Wójta Gminy 

dotychczasowemu właścicielowi lub opiekunowi, przekazane są właścicielowi 

gospodarstwa rolnego przy ul. Jasnej 7C w Pogrzebieniu, na podstawie umowy pomiędzy 

Gminą a właścicielem gospodarstwa rolnego. 

§ 10 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizowana będzie na podstawie umowy zawartej z Michałem Karaskiem prowadzącym 

Gabinet Weterynaryjny INTERVET z siedzibą: 44-341 Gołkowice ul. Celna 51.  

 

§ 11 

Koszty realizacji zadań 

1. Środki finansowe planowane na realizację zadań wynikających z niniejszego Programu 

zabezpieczone zostały w budżecie Gminy w kwocie 35.000,00 zł, w tym: 

1) 12.000,00 zł zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku,  

2) 2.000,00 zł kastracja i sterylizacja zwierząt w schronisku  

3) 1.000,00 zł usypianie ślepych miotów 

4) 7.000,00 zł odławianie bezdomnych zwierząt. 

5) 500,00 zł opieka i dokarmianie wolno żyjących kotów. 



6) 8.000,00 zł na udzielenie pomocy zwierzętom, które doznały obrażeń w wyniku 

zdarzeń drogowych. 

7) 4.000,00 zł na zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie 

rolnym. 

8) 500,00 zł na poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

2. Wydatkowanie środków, o których mowa w ust. 1 następować będzie w oparciu o: 

1) ustawę z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 

2019r., poz. 2019 z zm.), 

2) wewnętrzne regulacje dotyczące udzielania zamówień publicznych o wartości 

nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości 30.000 euro. 

3. Środki finansowe, o których mowa ust. 1 wydatkowane będą poprzez zlecenie wykonania 

usług obejmujących zadania określone w Programie. 


